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Arq. Israel C. Rivas Valdivia
Lic. Eugenia Chambi Onofre
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

TNFORME DE eVelUAC¡ót¡ Y RECOMeIOIC¡ón PROCESO DE
coNTRATacrón *pRoyEcro DE vrvrENDA cuALrrATrvA EN EL
MUNTCTPTO DE VrNTO -FASE(XXVr) 2024- COCHABAMBA",
cóo¡eo TNTERNo: AEV/DD.cBBA/cDlNooo9/2o2s (1ra.
Convocatoria)

Cochabamba, 27 de febrero de 2025

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorización: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CBA/AGP_NOT/Nro.0120/2025 de fecha 06 de febrero de 2025 la
Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Israel Cristian Rivas Valdivia
Técnico II en Diseño I realizó la solicitud de Autorización de Inicio del Proceso
de Contratación "PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN EL
MUNTCTPTO DE VrNTO -FASE(XXV[) 2024- COCHABAMBA".

Aautorización del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según
Resolución Administrativa No OOI/2O25 de fecha 10 de febrero del 2025 el

Responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de
contratación y aprobó el documento de contratación del proceso "PROYECTO
DE VTVTENDA CUALTTATTVA EN EL MUNTCTPTO DE VrNTO -FASE(XXVr)
20.24- COCHABAMBA", CóO¡CO TNTERNO:
AEV/ DD.CBBA/ CDl N o OOg I 2025 ( 1 ra. Convocatoria ).

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página

web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 10 de febrero del 2025.

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de

Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum No012/2025 de
fecha 14 de febrero del 2025.
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o PRESENTACIóN DE PROPuESTAS: Hasta horas 14:00 pM del 18 febrero de
2025 se presentaron los siguientes proponentes:

o Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.
Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al rrr¡rrrcr¿l
i,',,1 del Documento de Contratación Directa, €ñ i,,r,i,,r lS ili. l'cltrt.'r'o cl .: .r025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventual excusa.

2, IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(srcoES):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIEN
TO DE

CONTRATOS A
LA FECHA

1 BERON!CCONS SIN REGISTRO SIN REGISTRO

2 ASOCIACION ACCIDENTALZEUS - MEFRA SIN REGISTRO SI N REGISTRO

3 ASOCIACION ACCIDENTAL LESO - HEUREUX SIN REGISTRO SIN REGISTRO

4 ASOCIACION ACCI DENTAL ARCOVACONST SIN REGISTRO SIN REGISTRO

5 MINK'A CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SIN REGISTRO SIN REGISTRO

6 SIN REGISTRO SIN REGISTROASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ O

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
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11 1 esq Av 20 de Octtrbre
úrenda gob tro i DNVSR 5085A22A o 508-502
)ruz (3)-331 i4886, Cochabamba (4)412403:
uro (2)-5272666. Pando (5)-50243ü36'.

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 BERON!CCONS 1B-02-2025 0B :43

2 ASOCIACION ACCIDENTAL ZEUS - MEFRA 1B-02 -2025 lL:47
3 ASOCIACION ACCIDENTAL LESO - HEUREUX 1B-02 -2025 L3:32

4 ASOCIACION ACC I DENTAL ARCOVACONST 1B-02-2025 13: 39

5 MINK'A CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 1B-02 -2025 L3:42

6 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ O 1B-0 2-2025 L3:49
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participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1)

b) Ver¡f¡cación de desistimientos en
Contratac¡ones (SIMCO) :

el Sistema de Monitoreo de

o

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 BERONICCONS SIN REGISTRO

2 ASOCIACION ACCIDENTAL ZEUS _ MEFRA SIN REGISTRO

3 ASOCIACION ACCIDENTAL LESO - HEUREUX SIN REGISTRO

4 ASOCIACION ACC I DENTAL ARCOVACONST SIN REGISTRO

5 M!NK'A CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SIN REGISTRO

6 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ O SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Ver¡f ¡cación Cuad ro de Ma ndo Integ ra ! (CM I ):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 BERONICCONS SIN REGISTRO

2 ASOCIACION ACCIDENTALZEUS - MEFRA SIN REGISTRO

3 ASOCIACION ACCIDENTAL LESO - HEUREUX SIN REGISTRO

4 ASOCIACION ACC I DENTAL ARCOVACONST SIN REGISTRO

5 MINK'A CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SIN REGISTRO

6 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ O SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo N" 2).

3. EVALUACTÓru DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. 1 EVALUACTóTT¡ PRELIM INAR

En el marco del numeral 27 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:
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FORMULARIO V-la
EVALUACTÓru PRELIMINAR

( Para Asociaciones Accidentales)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ O

194

3.515.125,67

Conforme a la Evaluación Preliminar, el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ
O, NO CUMPLE con lo establecido en el DCD, respecto al formulario A-4 HOJA DE VIDA
DEL PERSONAL CLAVE, Indicar que el personal clave propuesto (Educador social) NO
cumple con la experiencia mínima solicitada en el DCD.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluación Preliminar) del DCD
que señala: "Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Comisión de
Evaluación y Calificación determinará si las propuestas continúan o descalifica,
verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los Formularios de la

l

o

o

¡Construygndo
r) 1 ¡, ;';,* Í., 51¡§ñOS!

a,

La laz Oficrna Nac¡c¡nal Calle f:ernando Guachalla No 411 esq Av 20 de OctuOre
Ieléfonos {591-2)12659? - 2148984 - 800102373 Fax ?148/43 - www aevrvienda gob bo l DNVSR 50850220 o 508-50220

Oficrnas cJeparlamentalfs I a Paz 1?.¡-21?"5356. Polosi \2t-6120792 Santa Crt¡¿ (3)"33114886, Cochabamba 14)4124032.
Tatila (4)-61109f8 Chr.rqursaca (4)-6914698, Beni (3)-502431 14. Oruro r,2y5272666, Pando i5)-50243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura) Evaluac¡ón Preliminar

(Sesión Reservada)

PRESENTO

Página N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1 . Presentación de Propuesta
SI 2-3

2. Formulario A-2b ldentificación del Proponente
SI 5-1I

3. Garantía de Seriedad de Propuesta si hubiese sido requerida)

4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
7 9-141 DESCALIFICA

5. Formulario B-1 . Propuesta Económica
193-194

6. Formulario C-1 . Propuesta Técnica
SI 143-191

Además cada soc¡o en forma independiente presenta

7. Formular¡o A-2c ldentificación de integrantes de la Asociación.
SI 24-62

8. Formulario A-3. Experiencaa General y Específica del
P roponente.

SI 65-76

SI
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Propuesta,.," el Formulario A-4 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL CLAVE, Indicar que el
personal clave propuesto (Educador social) NO cumple con la experiencia mínima
solicitada de 24 meses en el DCD, el proponente presento su educador social con 19.10
meses de experiencia por lo que el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ O,
oueda descalificado.

Por lo tanto, en la aplicación del numeral 5 (RECHAZO Y DESCALIFICACIÓN DE
PROPUESTAS), sub numeral 5.2 inciso b) Cuando la propuesta Técnica y/o
económica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DCD.

FORMULARIO V-1a
EVALUAC¡óTTI PRELI MINAR

(Para empresas)

o

o

L

/

effi
dffi

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

ASOCIACION ACCIDENTAL ZEUS . MEFRA

195

3 595 67 4,84

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRESENTO

Página No
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formular¡o A-1 . Presentación de Propuesta

10. Formulario A-2b ldentificacrón del Proponente

SI 2-3

5-13

15

CONTINUA

CONTINUA

CONTINUA

SI

1'a. Garantía de Seriedad de Propuesta si hubiese sido requerida)
SI

12. Formulario A4. Hoja de Vida del Personal
SI 1 7-66 CONTINUA

13. Formular¡o B-1 . Propuesta Económica

14. Formular¡o C-1 . Propuesta Técnica

68-70

72-134

CONTINUA

MSI

Además cada soc¡o en forma independiente presenta

15. Formular¡o A-Zc ldentificación de integrantes de la Asociación.
SI 1 36-1 55 CONTINUA

16. Formular¡o A-3. Experienc¡a General y Específica del
Proponente.

SI 157-195 CONTINUA

La P¿ie Ofrr:,na N¿rüt(Jnal Calle f ernarlrio Guachalla No 41

rléfcinos i59 1-Zt1 26599 - 2148984 * 800 1O?3 /3 l- ax 2148 743 - wlvw aevrvre
)ficrnas cJepartamentales I a Paz \?i"21 25356 Potosi (2)-6 1?0792 Santa Crt,

Tarija (4)-61 1CIS78, Chriquisaca (4 )-6914698, Ssni (3)-50243114 CIrurr

Ja gob bc i DN\/§R 50BSA22ü o 5(
(3)-3:]1 i4886, (lochasarnt¡a (4)*{ 1

2t-5272S6S. Pando r5i-5ü243CIS6



ru;
w
f'r I

II I
BOLIVIA A§VIVI

Fo rtil u la rio
Experiencia

{\
!r.r 

nn

8i{
I

a.
a,

'r i '¡

.

${}l.lvlA

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ZEUS - MEFRA CUMPLE con lo establecido
en el DCD, Por lo gue corresponde continuar con la evaluación de la propuesta.

3.2. ApLrcAcrón oe¡- uÉrooo DE sELEcc¡ón y ADJuDrcac¡óru
En cumplimiento con el nr:in,,r,rl .;ri del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Precio
Evaluado Más Bajo,

g.z.L DETERMTTac¡ón DE LA pRopuEsrA coN EL pREcro EvALUADo MAs
BAJO

EVALUAC¡Ó¡¡ DE LA PROPUESTA ECONóMICA

EVALUACTóT.¡ DEL FORMULARIO B-1

3.2.2. EvALUAc¡ón oe LA pRopuEsrA rÉcn¡ce

En cumplimento a lo establecido en el ;,:r,irr', ,i . 1..' Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica que obtuvo el Precio
Evaluado Más Bajo, aplicando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta cón el Precio Evaluado Más Bajo: ASoCIACIoN ACCIDENTAL zEUS -

MEFRA

o

o

I

4-E (ME-FRA-coNSTRUccroNES s.R.L.)
de la Empresa

ffi Bicentenario ¡tnnstruygndo
n r ii:i\,*s §uGñ{fps§BOLIVIJh

La laz Ofrcrna Nacrc.¡nal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av. 20 de Octubre
Teléf<¡nos (591-2)12659f - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevivienda gob.bo i DNVSR 50850220 o 508-50220

Oficrnas clepartarnentalls t a Paz. Q¡-2125356 Polos¡ (2)-6120792 Santa Cruz (3)-3111 i4886. Cochabamba (414Q4A32,
Tar i1a (4 )-61 1 0 ,r8, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-50243114 Oruro (2)-5272666, Pando (5)-50243096

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VINTO.
FASE(XXVr ) 2024- COCHABAM BA

Objeto de la

VALOR LE|DO DE LA
PROPUESTA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA

(30 PUNTOS.)NO

pp
AP RA

(.)

BRE DEL PROPONENTENOM

1

l'1. .. , ;l

3.595.674,84 3.595.674,84 30,00
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Formulario A-3 (LEONARDO NEGRETE SAAVEDRA)
Experienc¡a de Ia Empresa

a

/

ffi Bicentr*fiariÜ

LaPaz C)fiona Naoc.¡nal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octtrbre
Teléfonos (591-2i126599 - 2148984 - 8001023/3 Fax 2148743 - vrww aevrvrenda gob tro i DNVSR.50850220 o 508-50220

Oficrnas clepartamentales L.a Paz" Ql^?1?.5356 Potosi t2)-6120792 Santa Crt¡z (3)-33114886. Cochabamba tl)-4124032,
Tarija (4)-6110S78, Chirquisaca (4)-6914698, Beni (3)-50243114, fJruro (2)-527266§. Pando {§)-50243096

iConstr{.{yeffidm
, ] L ¡ i:,,r¡{}ü ffi &§&ñ tFffiH.

',,,r,,i.rt paginas
157 - 158 de su propuestaCU M PLE

EXPERIENCIA GENERAL

L57 - 15Bde su propuestaCU M PLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CON DICIONES SOLICITADAS CUMPLE I NO
CUMPLE

RESPALDO

pag i nas
159.-161 de su propuestaCU M PLE

EXPERIENCIA GENERAL

i .., 'r i,:),\ I pagtnaS

161-195 de su propuestaCU M PLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CON DICION ES SOLICITADAS CUMPLE I NO
CUMPLE

RESPALDO

II
l.ill,,l

I
I

'l
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Fornrulario A-4
Experiencia del Personal clave de Ia Empresa:

Formulario C11
Documento 4. Respaldo Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL
ZEUS _ MEFRAI

¡Constn¡ysndm
111¡r:¡yüri#lleñüsH

*.|
La Pfe Oficrna Nacional Calle Feri

eléfonos ( 59 1-?11 2659q - 2148984 - 800 1 02373 Fax
Oficrnas departamentalfls l a Paz \?i-21 25356, Potos

Tari¡a {4}-61 109T8. Chuquisaca (4 )-6S14§98, I

11 1 esq Av 20 de Octt¡bre
vienda gob.bo i DNVSR:5085A22A o 508-5A220
)ntz (3)-331 14886, Cochabamba (4)4 124A32,
ruro (2)-5272666, Pando (5)-502,130S6

TECNTCO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experienc¡a General:

Experiencia Especifica
CU M PLE

Fc'rr-rrnll¿-lr-ro A rl de
propuesta

Páginas 17-48 de su
propuesta

SU(

Experiencia Especifica

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia Genera!:

CU M PLE

f-oliilrilcut(-) A .1 de Su

propuesta
páginas , \) ' ,' de su

propuesta

TECNICO ALMACENERO
Experiencia General:

Experiencia Especifica
CU M PLE

l:orr rr llalo A-.1 de Su

propuesta
Páginas ',() i (, de su

propuesta

(

CONDICION ES SOLICITADAS CUMPLE I
NO CUMPLE

RESPALDO
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Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el 1 ; ' ,

' ,.1, ', obtuvo el Precio Evaluado Más Bajo, CUMPLE con todas las

condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de Contratación Directa
(DCD).

4. CONCLUSION
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por

con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados por la Agencia Estatal de

Vivienda.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa
*PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VINTO .
FASE(XXVr) 2024- COCHABAMBA-, CóO¡CO TNTERNO:
AEV/DD.CBBA/CDINoOO9l2025 (1ra. Convocatoria), por un monto de

al
por un plazo de ejecución de obra de computables

desde la orden de proceder emitida por el Inspector del Proyecto, toda vez que, su
propuesta tiene el Precio Evaluado Mas Bajo y Cumple con los requisitos establecidos
en el Documento de Contratación Directa DCD y ;r" l, ri rr ' , 'i . .

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes

Por la Comisión Eva ación y Ca Iificación

Lic.

TÉCNICC
qDulNSr['lTrr'" I

AGENCIA ESTATAL DE VIV

CU M PLE

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE I NO
CUMPLE

RESPALDO

Nombre, sello y firma Nombre, sello y firma

ICRV.ECO
Adj. 1 Carpeta Proceso de contratclon

2 Propuestas

e@ Bifentr.n¿rrlü .'

¿q,BoL¡vL

L¿l F;iz Oflcrna I

Teléforlos i59l -?)12659S - 2ta898,
Ofionas rlepart,írfisntaies l..a Paz 1

Tariia (4)-61 10978, Chriqutt

i00 102313 Fax 2146/43 - wt'iw aevrvrcnda gob tlr-r r []l{\/'SR 5CI854224 o 508-10í
1?5356 Pc¡tosi i?)-61?tl7f}? §ianta Crur (3)"331 l,ilrl8fi. {lochñüflmt}a t"f }-4 1?4ü3
i4 )-6914§98. Beni (3)-502.131 1¿1 Oru ro (2t-5272666, Panclo (5)-50243096
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SIMCO; RATOS RESUELTOS; DESISTIMIENTO DE
CONTRATO
PROPONENTE ASOCIACIÓT.¡ ACCIDENTAL CRUZ O
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La Oficrna Nacrc¡nal Calle [::ernarrdo Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
2148984 - 800102373 Fax 2148743 - w'ww.aevrvrenda gob.bo I DNVSR 50850220 o 508-50220
l..a Paz Q"y?^125356, Potosi {2)-61?0792 §anta Cnrz (3)"33114886, Cochabamba tr4\4124§32"
Chr"rquisaca (4)-6914698, Beni (3)-50243114. Oruro (2)-5272666, Pando (5)-50243096

Teléfc¡nos. (591-Z)12
Ofionas clepartament

Isimse,/-

Tari,¡a (4 )-61 1 09

Í

r
i,..1

a'
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1
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